



Hi Fly pierwszą linią bez jednorazowego plastiku na pokładzie

Jakub Kolanko 2 dni, 2 godziny temu 1

Lubię to! 25 Wydrukuj artykuł

Wraz z początkiem nowego roku, Hi Fly, portugalski przewoźnik specjalizujący się w wynajmie samolotów wraz z załogą, stał się pierwszą na świecie linią, która nie będzie używać wykorzystywać jednorazowego plastiku na pokładzie.

Przewoźnik od pewnego czasu pracował nad technologią pozwalającą na zastąpienie plastiku bambusem lub innymi materiałami pochodzącymi z recyklingu przy produkcji m.in. pokładowych sztućców, filiżanek, solniczek i pieprzniczek, opakowań na pościel, zastawy stołowej, butelek na napoje czy szczoteczki do zębów.

Hi Fly już w grudniu 2018 r. przeprowadził pierwszy w historii lot bez zużycia ani grama plastiku. Był to rejs z Lizbony do Natalu w Brazylii, obsługiwany przez airbusa A340. Po tym wydarzeniu przewoźnik przeprowadził trzy kolejne próbne loty bez plastiku. Przedstawiciele Hi Fly wyliczyli wówczas, że każdy dalekodystansowy lot pasażerski, który odleci bez żadnych plastikowych przedmiotów jednorazowego użytku na pokładzie, uchroni środowisko naturalne przed ok. 350 kg jednorazowego, praktycznie nierozkładalnego plastiku.



Loty na przełomie 2018 i 2019 r. były jednak tylko próbą przed całkowitą rezygnacją z produkcji plastikowych odpadów pochodzących z samolotów. Od 1 stycznia br. każdy lot Hi Fly odbywa się już tylko z ekologicznymi zamiennikami plastikowych przedmiotów. Jest to spełnienie obietnicy złożonej przez prezesa linii.

MIRPURI FOUNDATION

FOR A BETTER WORLD

– *W czasie naszych historycznych, testowych lotów bez plastiku przyrzekliśmy, że Hi Fly w ciągu 12 miesięcy stanie się pierwszym na świecie przewoźnikiem nieużywającym jednorazowego tworzywa sztucznego na pokładach w czasie lotów. Zdawaliśmy sobie sprawę, że przed nami dużo ciężkiej pracy, aby to osiągnąć, jednak wiedzieliśmy, że jest to możliwe w 100 proc. Motywowała nas także świadomość, że jest to niezbędny krok dla ratowania przyszłości naszej planety* – powiedział **Paulo Mirpuri**, prezes Hi Fly.

Od pewnego czasu niektóre linie lotnicze starają się ograniczać użycie plastikowych produktów na pokładach swoich samolotów – jednym z pierwszych takich działań może pochwalić się Alaska Airlines, która wycofała ze swoich pokładów plastikowe słomki. W ostatnim czasie SAS zapowiedział wprowadzenie nowych ekologicznych zestawów sztućców oraz specjalnych opakowań w których będzie podawał posiłki. Ma to zaoszczędzić nawet do 51 ton plastiku rocznie. Podobnymi inicjatywami mogą pochwalić się m. in. Etihad Airways, Air France czy Emirates.



– *Ponad 100 tys. samolotów startuje każdego dnia na całym świecie, a tylko w 2019 roku samoloty przewoziły prawie cztery miliardy pasażerów. Oczekuje się, że liczba ta podwoi się za mniej niż 20 lat. Istnieje tutaj zatem ogromny potencjał, ale i konieczność, do zmiany na lepsze naszych praktyk* – dodał Mirpuri.

Warto przypomnieć, że zgodnie z unijnym rozporządzeniem od 2021 roku na terenie Unii Europejskiej sprzedaż takich produktów z tworzyw sztucznych jak jednorazowe naczynia, patyczki higieniczne czy rurki do napojów będzie zakazana.

Fot.: materiały prasowe, Hi Fly, SAS

MIRPURI
FOUNDATION

FOR A BETTER WORLD